Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2021  года                                                                                       № 570
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
 В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом  Забайкальского края от 14 марта 2018 года № 1576-ЗЗК «О внесении изменения в статью 15 1Закона Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», Администрация муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
       1.  Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:

           абзац двенадцатый подпункта 2 пункта 2.3.9 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
          «- за подготовку к массовым мероприятиям (1 сентября – День знаний, Новый год, 23 февраля, 8 марта, 9 мая, 1 июня) - музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, воспитатель, методисту, учитель-логопед, педагог-психолог – от 15%».
           3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.
Глава муниципального района                                                          Н.В.Горюнов